MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7020

dpag.prograd@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 01/2015

Retifica o Edital nº 011/2014 - Programa de Monitoria

Acadêmica 2015

O Pró Reitor de Graduação da UFABC, nomeado pela Portaria UFABC nº 224 de 21 de março

de 2014, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 357 de 25 de março de 2014, no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente Edital, referente ao processo seletivo de bolsistas

para o Programa de Monitoria Acadêmica da UFABC.

I. Onde se lê

5.2. O período de inscrição será das 14:00 horas do dia 12 de novembro de 2014 até às

14:00 horas do dia 25 de novembro de 2014, conforme cronograma a seguir. Não serão

aceitas inscrições encaminhadas antes ou após esse período.

DATA EVENTO RESPONSÁVEL

12/11 Publicação Edital 2014 DPAG/PROGRAD

12/11 a 25/11 Inscrições Candidatos

26/11 a 09/12 Análise das Inscrições DPAG/PROGRAD

10/12 e 11/12 Inscrições Deferidas   DPAG/PROGRAD

12/12 Interposição de Recursos Candidatos

15/12 Análise de Recursos Comitê de Monitoria

16/12 Resultado Final – Composição Banco
de Candidatos

DPAG/PROGRAD

16/12 a
09/02/2015

Seleção de Monitores Coordenadores
Curso/Disciplina

10/02/2015 a
13/02/2015

Assinatura de Outorga Candidatos

Leia-se

5.2. O período de inscrição será das 14:00 horas do dia 12 de novembro de 2014 até às

14:00 horas do dia 25 de novembro de 2014, conforme cronograma a seguir. Não serão

aceitas inscrições encaminhadas antes ou após esse período.

DATA EVENTO RESPONSÁVEL

12/11 Publicação Edital 2014 DPAG/PROGRAD

12/11 a 25/11 Inscrições Candidatos

26/11 a 09/12 Análise das Inscrições DPAG/PROGRAD

10/12 e 11/12 Inscrições Deferidas   DPAG/PROGRAD

12/12 Interposição de Recursos Candidatos

15/12 Análise de Recursos Comitê de Monitoria

16/12 Resultado Final – Composição Banco
de Candidatos

DPAG/PROGRAD

16/12 a
09/02/2015

Seleção de Monitores Coordenadores
Curso/Disciplina

02/02/2015 a
13/02/2015

Assinatura de Outorga Candidatos

Santo André, 28 de janeiro de 2015.

Prof. Dr. José Fernando Queiruga Rey

Pró Reitor de Graduação